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Fiszka przedsięwzięcia rewitalizacyjnego - instrukcja
Przygotowując Gminny Program Rewitalizacji spełniający wymogi „Ustawa o rewitalizacji” w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020” należy zadbać o komplementarność zawartych w nim przedsięwzięć rewitalizacyjnych w sferach:

· przestrzennej,

· problemowej,

· proceduralno – instytucjonalnej,

· międzyokresowej,

· źródeł finansowania.

Zagwarantowanie komplementarności oznacza zaplanowanie przedsięwzięć dopełniających się tematycznie, skoncentrowanych przestrzennie i zsynchronizowanych czasowo, które będą finansowane w zbilansowany sposób i efektywnie zarządzane.

Komplementarność przedsięwzięć jest zatem istotnym elementem wpływającym na sukces procesu rewitalizacji, tj. wyprowadzenie obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego.

Rodzaje działań podejmowanych w przedsięwzięciach rewitalizacyjnych:

· działania „twarde” – związane z polepszeniem stanu infrastruktury, zabudowy itp. struktur materialnych,

· działania „miękkie” – związane z polepszeniem stanu społeczności lokalnej oraz szans jej rozwoju – w tym wyjścia ze stanu kryzysowego.
Ważne, aby przedsięwzięcia rewitalizacyjne były odpowiedzią na zdiagnozowane w Gminie problemy, przyczyniały się do realizacji wizji obszaru rewitalizacji po przeprowadzeniu rewitalizacji oraz postawionych w LPR celów i kierunków działań.
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Przedsięwzięcia rewitalizacyjne powinny się wzajemnie dopełniać tematycznie, sprawiając, że program rewitalizacji będzie oddziaływał na obszar rewitalizacji we wszystkich wymienionych wyżej sferach. Taki zabieg ma przeciwdziałać fragmentacji działań, np. tzw. "rewitalizacji technicznej", "rewitalizacji społecznej". Ważne jest to, aby przedsięwzięcia były uzupełnieniem przedsięwzięć już zrealizowanych w ramach polityki spójności 2007-2013, gdyż zachowanie ciągłości programowej ma w procesach rewitalizacji kluczowe znaczenie. Silna koordynacja i synergia projektów rewitalizacyjnych finansowanych w ramach EFRR, EFS i FS jest konieczna dla uzyskania korzystnych efektów dla obszarów rewitalizacji. 
Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Szydłowo na lata 2016-2020
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FISZKA PRZEDSIĘWZIĘCIA REWITALIZACYJNEGO 


	Nazwa przedsięwzięcia
	

	Podmiot zgłaszający i realizujący przedsięwzięcie
	

	Lokalizacja (obszar rewitalizacji...)
	

	Czas realizacji przedsięwzięcia
	

	Zakres realizowanych zadań
	

	Cel(e) przedsięwzięcia
	

	W jakie postawione w GPR cele wpisuje się przedsięwzięcie

	

	Jakie zdiagnozowane zjawiska kryzysowe w Gminie rozwiąże realizacja przedsięwzięcia?
	

	Prognozowane produkty
	

	Ocena i sposób zmierzenia produktów w odniesieniu do celów rewitalizacji
	

	Prognozowane rezultaty
	

	Ocena i sposób zmierzenia rezultatów w odniesieniu do celów rewitalizacji
	

	Szacowana

wartość przedsięwzięcia (w PLN)
	Wartość /udział % środków z UE (EFRR/EFS/FS)

+ Oś priorytetowa/

działanie
	

	
	Wartość /udział % środków prywatnych
	

	
	Wartość /udział % krajowych środków publicznych
	

	
	Wartość /udział % środków z innych źródeł
	

	Uzasadnienie wyboru lokalizacji (w przypadku, gdy nie jest to obszar rewitalizacji)
	


Przykładowa sytuacja kryzysowa i odpowiedź na nią w formie przedsięwzięcia: W Gminie Szydłowo w 2015 roku bezrobotnych było 212 osób (wskaźnik 66 osób na 1000 mieszkańców)/źródło: BDL/. Mieszkańcy Gminy w przeprowadzonej ankietyzacji wskazali, iż problem bezrobocia jest jednym z wielu, którymi Gmina boryka się od dłuższego czasu i chcieliby uzyskać większe wsparcie ze strony władz Gminy w tej kwestii. W swoich propozycjach przedsięwzięć ankietowani wskazali: kursy komputerowe dla osób starszych, szkolenia zawodowe. 
Przykładowa sytuacja kryzysowa i odpowiedź na nią w formie przedsięwzięcia: W Gminie Szydłowo w 2015 roku bezrobotnych było 212 osób (wskaźnik 66 osób na 1000 mieszkańców). Ilość podmiotów gospodarczych wpisanych w rejestrze REGON w 2015 roku wynosiła 358, z czego 345 należała do sektora prywatnego. Tereny rekreacji i wypoczynku w Gminie zajmują powierzchnię 12 ha, co stanowi  0,10% całkowitej powierzchni Gminy /źródło: BDL/. Mieszkańcy Gminy w przeprowadzonej ankietyzacji wskazali, iż problem bezrobocia jest jednym z wielu, którymi Gmina boryka się od dłuższego czasu i chcieliby uzyskać większe wsparcie ze strony władz Gminy w tej kwestii. Mieszkańcy uznali, że jakość terenów publicznych jest niezadowalająca i brakuje miejsca, gdzie wspólnie spędzać czas mogliby mieszkańcy kilku pokoleń: dzieci, rodzice, seniorzy. W swoich propozycjach przedsięwzięć ankietowani wskazali: zagospodarowanie terenów zielonych, utworzenie kawiarni, utworzenie placu zabaw dla dzieci młodszych dzieci.  
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